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For the year ended 31 May 2022

The Directors present their report and audited financial statements for the year ended 31 May 2022.

PRINCIPAL ACTIVITIES
he Company

technology (IT) environments  applications, platform and infrastructure. These are delivered through a variety of flexible
and interoperable deployment models, including on-premise, cloud-based or hybrid, in the Baltic States (Latvia, Lithuania
and Estonia), the Commonwealth of Independent States (Russia, Kazakhstan, Belarus and Moldova), Ukraine, Bulgaria,
Mongolia, Albania, North Macedonia, Kosovo and Malta. The Directors are satisfied with the performance of the Company
during the year ended 31 May 2022.

REVIEW OF THE BUSINESS

The key financial and other performance indicators during the year were as follows:

2022 2021 Change

US$'000 US$'000 %

Turnover 148,202 189,963 -22%

Operating profit 3,200 4,390 -27%

Shareholder's funds 9,789 8,547 15%

Average number of employees 105 92 14%

Turnover and profit reduced in the year following Ora Russian Federation and the Republic of
Belarus in March 2022.

Results for the year and State of Affairs

The Statement of Comprehensive Income for the year ended 31 May 2022 and the Statement of Financial Position at that
date are set out on pages 12 and 13. The profit on ordinary activities for the year before taxation amounted to US$2,750,754
(2021:US$4,101,071). After deducting taxation of US$1,509,287 (2021: US$1,967,108), a profit of US$1,241,467
(2021:US$2,133,963) is credited 2022 amounted to US$9,788,582 (2021:
US$8,547,115).

Principal risks and uncertainties

The Directors consider that the following are the principal risk factors that could materially and adversely affect the

the Company does not continue to develop and release new or enhanced products and services within the anticipated

time frames;

infrastructure costs to deliver new or enhanced products and services take longer or result in greater costs than

anticipated;

there is a delay in market acceptance of and difficulty in transitioning new and existing customers to new, enhanced

or acquired product lines or services;

there are changes in IT trends that the Company does not adequately anticipate or address with product development

efforts;

the Company does not optimize complementary product lines and services in a timely manner;

the Company fails to adequately integrate, support or enhance acquired product lines or services;

the risk of the current economic climate having an adverse impact on served markets;

the risk of unrealistic increases in personnel or infrastructure costs impacting adversely on the competitiveness of

the Company and its principal customers;

the risk of adverse exchange movements.
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For the year ended 31 May 2022

Principal risks and uncertainties (continued)

The Company has controls in place to limit each of these potential exposures and management and the Directors regularly
review, reassess and proactively limit the associated risk.  These risks are managed by innovative product sourcing and strict
control of costs.  The Company has insurances, business policies and organisation structures to limit these risks and the

financial risks.

Economic risk

Macroeconomic developments such as the global or regional economic e ects resulting from the current Russia-Ukraine
-19 pandemic or the occurrence

of similar events in other countries that lead to uncertainty or instability in economic, political or market conditions could
negatively a  and

cause current or potential customers to reduce or eliminate their IT budgets and spending, which could cause customers to
delay, decrease or cancel purchases of Oracle products and services or cause customers not to pay or to delay paying for
previously purchased products and services.

 environments in East Central Europe. Oracle
withdrew its operations from the Russian Federation and the Republic of Belarus in March 2022. Neither of the

consolidated revenues, net income, net assets, or workforce. This is not expected to have a material adverse impact on the
Company. Advances received from customers in locations where Oracle withdrew its operations are disclosed in creditors
amounts falling due within one year.

Financial risk management

The Company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in interest rates. The
Company has a risk management programme in place that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of
the Company by monitoring levels of debt finance.

Interest rate risk

The Company has both interest bearing assets and interest bearing liabilities. Interest bearing assets relate to cash balances,
all of which earn interest at variable rates. Interest bearing liabilities relate to amounts owed to group undertakings, on which
interest is paid at variable rates.

Foreign currency risk

The Company buys and sells goods and services denominated in currencies other than the US dollar. The Company manages
such payments through the operation of other denominated currency bank accounts. As a result of the value of the Company's
non-dollar revenues, purchases, financial assets and liabilities and cash flows can be affected by movements in exchange
rates. If significant, the Company would seek to mitigate its exposure to currency movements by working with the worldwide

Liquidity and cashflow risk

The Company participates in a worldwide group funding process which ensures Company funding and maximises investment
returns.

Price risk

Selling prices are analysed on an annual basis, or more frequently if significant changes in selling prices are experienced,
based on the global pricing model and associated go-to-market strategy.
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For the year ended 31 May 2022

Going concern

The response to the impact of COVID-19 and the withdrawal of operations in the Russian Federation and Republic of Belarus
ow,

COVID- It is not clear
what the potential effects the withdrawal of operations in the Russian Federation and the Republic of Belarus may have on

concern.

Oracle withdrew its operations from the Russian Federation and the Republic of Belarus in March 2022. Neither of the

consolidated revenues, net income, net assets, or workforce. This is not expected to have a material adverse impact on the
Company.

In preparing the financial statements, the Directors consider it appropriate to continue to use the going concern assumption

has indicated that it will provide such financial support to the Company to enable it to meet its obligations as they fall due
for a period up to 29 February 2024, but only in the event funds are not otherwise available to the Company to meet its
liabilities.

Charitable and political donations

There were no charitable or political donations during the year (2021: US$ nil).

Environmental matters

The Company pays particular adherence to environmental regulations to minimise impacts on the environment from its
activities, whilst continuing to address health, safety and economic issues.

Employee matters

The well-being of the Company's employees is safeguarded through strict adherence to health and safety standards. The
Safety, Health and Welfare at Work Act, 2005 imposes certain requirements on employers and the Company has taken the
necessary action to ensure compliance with the Act.

Dividends

There were no dividend payments made during the year (2021: US$ nil).

Future developments

It is the intention of the Directors to continue to develop the current activities of the Company.

Events since the year end

There were no significant events after the year affecting the Company which require adjustment to, or disclosure in the
financial statements.

Branches outside Ireland

The Company operates the following branches outside Ireland: Estonia, Lithuania, Latvia and Bulgaria.

Accounting records

keep adequate accounting records for the Company.
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For the year ended 31 May 2022

Accounting records (continued)

The measures that the Directors have taken to secure compliance with the Act include the provision of appropriate resources
to maintain adequate accounting records, including the appointment of personnel with appropriate qualifications, experience
and expertise.

Eastpoint Business Park,
Fairview, Dublin 3.

Subsidiary undertaking

The statutory information concerning subsidiary undertakings, required by Section 282 (8) and (9) of the Companies Act
2014 is given in note 12 to the financial statements.

Non-preparation of Group financial statements

The Company is exempt from the requirement to prepare group financial statements by virtue of Section 300 of the
Companies Act 2014. The financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not
about its group. The Company and its subsidiary are included in the consolidated financial statements of Oracle Corporation,
a company incorporated in the United States of America with its principal place of business being 2300 Oracle Way, Austin,
Texas 78741, United States.

The Directors and Secretary who served during the year are as listed on page 2 and unless otherwise indicated, served
throughout the year, and up to the date of approval of the financial statements. Neither the Directors nor the Company
Secretary who held office at the year end, their spouses or children, held any disclosable interests in the share capital of the
Company or any other Group company at the end of the year or the beginning of the year or, if they were not Directors at
the beginning of the year, at their date of appointment.

h law
and regulations.

Irish company law requires the Directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law, the Directors
have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable accounting standards in Ireland (including
Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101)).  Under company law, the Directors must not
approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the assets, liabilities and
financial position of the Company as at the financial year end date and of the profit or loss of the Company for the financial
year and otherwise comply with the Companies Act 2014.

In preparing those financial statements, the Directors are required to:

Select suitable accounting policies and then apply them consistently;

Make judgements and estimates that are reasonable and prudent;

State whether the financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards,

identify those standards, and note the effect and the reasons for any material departure from those standards; and

Prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Company

will continue in business.

The Directors are responsible for ensuring that the Company keeps or causes to be kept adequate accounting records which
correctly explain and record the transactions of the Company, enable at any time the assets, liabilities, financial position and
profit or loss of the Company to be determined with reasonable accuracy, enable them to ensure that the financial statements

responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection
of fraud and other irregularities.
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Disclosure of information to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information,
being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having
made enquiries of fellow directors and the auditor, each director has taken all the steps that they are obliged to take as a
director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that
information.

Audit committee

The Directors of the Company have decided not to establish an Audit Committee pursuant to section 167 of the Companies
Act 2014 as the Company is a subsidiary company and its ultimate parent undertaking has established such a committee
pursuant to that section that in all material respects ensures compliance by the Company of obligations under that section.

The Directors of Oracle East Central Europe Limited, acknowledge that they are responsible for securing the Com
compliance with its relevant obligations (as defined in the Companies Act 2014) and confirm that they have:

1.
are appropriate to the Company) respecting compliance by the Company with its relevant obligations;

2. Put in place appropriate arrangements or structures that are, in their opinion, designed to secure material compliance

3. Conducted a review, during the financial year ended 31 May 2022, of any arrangements or structures referred to in
paragraph 2 above that have been put in place.

Auditor

The auditor, Ernst & Young, Chartered Accountants, will continue in office in accordance with Section 383(2) of the

Companies Act 2014.

By order of the Board

_______________ ______________

Louise Lacey  Cian Desmond

Director                                                                                      Director

Date: 9 February 2023
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT TO THE MEMBERS OF ORACLE EAST CENTRAL EUROPE
LIMITED

Report on the audit of the financial statements

Opinion

We have audited the financial statements of Oracle East Central Europe Limited (‘the Company’) for
the year ended 31 May 2022, which comprise the Statement of Comprehensive Income, the Statement
of Financial Position, the Statement of Changes in Equity and notes to the financial statements,
including the summary of significant accounting policies set out in note 2. The financial reporting
framework that has been applied in their preparation is Irish Law and FRS 101 Reduced Disclosure
Framework issued in the United Kingdom by the Financial Reporting Council.

In our opinion the financial statements:

 give a true and fair view of the assets, liabilities and financial position of the Company as at 31
May 2022 and of its profit for the year then ended; 

 have been properly prepared in accordance with FRS 101 Reduced Disclosure Framework; and 

 have been properly prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2014.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (Ireland) (ISAs (Ireland))

and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's

Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of

the Company in accordance with ethical requirements that are relevant to our audit of financial

statements in Ireland, including the Ethical Standard issued by the Irish Auditing and Accounting

Supervisory Authority (IAASA), and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with

these requirements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion.

Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the directors’ use of the going concern

basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to

events or conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the Company’s ability

to continue as a going concern for a period of at least twelve months from the date when the financial

statements are authorised for issue.

Our responsibilities and the responsibilities of the directors with respect to going concern are described
in the relevant sections of this report. However, because not all future events or conditions can be
predicted, this statement is not a guarantee as to the Company’s ability to continue as a going concern.
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT TO THE MEMBERS OF ORACLE EAST CENTRAL EUROPE
LIMITED (Continued)

Other information

The directors are responsible for the other information. The other information comprises the information

included in the annual report other than the financial statements and our auditor’s report thereon. Our

opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent

otherwise explicitly stated in our report, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

Our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other

information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the

audit or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or

apparent material misstatements, we are required to determine whether there is a material

misstatement in the financial statements or a material misstatement of the other information. If, based

on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other

information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2014

In our opinion, based solely on the work undertaken in the course of the audit, we report that:

 the information given in the directors’ report for the financial year ended for which the financial
statements are prepared is consistent with the financial statements; and 

 the directors’ report has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief,

are necessary for the purposes of our audit.

In our opinion the accounting records of the Company were sufficient to permit the financial statements

to be readily and properly audited and the financial statements are in agreement with the accounting

records.

Matters on which we are required to report by exception

Based on the knowledge and understanding of the Company and its environment obtained in the course

of the audit, we have not identified material misstatements in the directors' report.

The Companies Act 2014 requires us to report to you if, in our opinion, the disclosures of directors’

remuneration and transactions required by sections 305 to 312 of the Act, which relate to disclosures

of directors’ remuneration and transactions are not complied with by the Company. We have nothing to

report in this regard.
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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT TO THE MEMBERS OF ORACLE EAST CENTRAL EUROPE
LIMITED (Continued)

Respective responsibilities

Responsibilities of directors for the financial statements

As explained more fully in the directors’ responsibilities statement set out on page 7, the directors are
responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable financial
reporting framework that they give a true and fair view, and for such internal control as they determine
is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the Company’s ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor’s responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance with ISAs (Ireland) will always detect a material misstatement when it

exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the

aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on

the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the

IAASA's website at: http://www.iaasa.ie/getmedia/b2389013-1cf6-458b-9b8f-

a98202dc9c3a/Description_of_auditors_responsibilities_for_audit.pdf.

This description forms part of our auditor's report.

The purpose of our audit work and to whom we owe our responsibilities

Our report is made solely to the Company’s members, as a body, in accordance with section 391 of the

Companies Act 2014. Our audit work has been undertaken so that we might state to the Company’s

members those matters we are required to state to them in an auditor’s report and for no other purpose.

To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than

the Company and the Company’s members, as a body, for our audit work, for this report, or for the

opinions we have formed.

Aine Reidy

for and on behalf of

Ernst & Young Chartered Accountants and Statutory Audit Firm

Dublin

Date: 16 February 2023
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STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

For the year ended 31 May 2022

2022 2021

Note US$ US$

Turnover - continuing operations 148,202,269 189,963,143

Cost of sales (92,904,457) (129,663,188)

Gross profit 55,297,812 60,299,955

Administrative expenses (52,098,264) (55,910,229)

Operating profit 3,199,548 4,389,726

Interest receivable and similar income 5 4,975 6,539

Interest payable and similar charges 6 (453,769) (295,194)

Profit on ordinary activities before taxation - continuing operations 7 2,750,754 4,101,071

Tax on profit on ordinary activities 8 (1,509,287) (1,967,108)

Profit for the financial year 1,241,467 2,133,963

Other comprehensive income - -

Total comprehensive income for the financial year 1,241,467 2,133,963

and loss account.

All activities are derived from continuing operations.

The notes on pages 15 to 35 are an integral part of these financial statements.
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STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
As at 31 May 2022

2022 2021

Note US$ US$
NON-CURRENT ASSETS
Property plant and equipment 9 2,337,882 2,538,004

Intangible assets 10 141,829 141,829

Right-of-use assets 11 709,602 869,221

Financial assets 12 1,342 1,342

Debtors: amounts falling due after more than one year 14 348,045 537,457

3,538,700 4,087,853

CURRENT ASSETS
Inventories 13 41,064 480,043

Debtors: amounts falling due within one year 14 12,974,658 48,098,714

Cash at bank 54,353,057 54,929,014

67,368,779 103,507,771

CURRENT LIABILITIES
Deferred income (25,524,206) (45,439,041)

Creditors: amounts falling due within one year 15 (31,996,921) (47,639,805)

(57,521,127) (93,078,846)

NET CURRENT ASSETS 9,847,652 10,428,925

Total assets less current liabilities 13,386,352 14,516,778

CREDITORS: amounts falling due after more than one year 16 (3,597,770) (5,969,663)

NET ASSETS 9,788,582 8,547,115

FINANCED BY

CAPITAL AND RESERVES
Called up share capital 18 2 2

Profit and loss account 9,788,580 8,547,113

Shareholder's funds 9,788,582 8,547,115

The notes on pages 15 to 35 are an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 12 to 35 were authorised for issue by the Board of Directors on 9 February 2023 and 

were signed on its behalf.

Approved by Directors

_____________ _____________

Louise Lacey Cian Desmond
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STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
As at 31 May 2022

Called up
share capital

Profit and loss
account

Shareholder's
funds

£'000 £'000 £'000

At 31 May 2020 2 6,413,150 6,413,152

Profit for the financial year - 2,133,963 2,133,963

Other comprehensive income - - -

Total comprehensive income for the year - 2,133,963 2,133,963

As at 31 May 2021 2 8,547,113 8,547,115

Profit for the financial year - 1,241,467 1,241,467

Other comprehensive income - - -

Total comprehensive income for the year - 1,241,467 1,241,467

As at 31 May 2022 2 9,788,580 9,788,582
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
For the year ended 31 May 2022

1. GENERAL INFORMATION

Oracle East Central Europe Limited is a private limited company incorporated in Ireland with a registered address of
Eastpoint Business Park, Fairview, Dublin 3.

l activity is the sale of
all aspects of corporate information technology (IT) environments  applications, platform and infrastructure.  These
are delivered through a variety of flexible and interoperable deployment models, including on-premise, cloud-based or
hybrid, in the Baltic States (Latvia, Lithuania and Estonia), the Commonwealth of Independent States (Russia,
Kazakhstan, Belarus and Moldova), Ukraine, Bulgaria, Mongolia, Albania, North Macedonia, Kosovo and Malta.

The immediate parent undertaking and controlling party is Oracle GmbH, a company incorporated in Switzerland. The
ultimate parent undertaking and controlling party, is Oracle Corporation, a company incorporated in Delaware, United
States of America

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

2.1 Basis of Preparation

The financial statements have been prepared in accordance with Irish GAAP accounting standards issued by the
Financial Reporting Council and the Companies Act 2014. The financial statements comply with Financial Reporting

statements are prepared under the historical cost convention, unless otherwise stated. The financial statements have
been prepared in accordance with applicable law and Irish Accounting Standards issued by the Financial Reporting

convention unless otherwise stated.

The Company has however availed of the following disclosure exemptions available under FRS 101:

IAS 1 Presentation of Financial Statements paragraph 10(d) statement of cash flows, paragraph 16 (statement of
compliance with all IFRS), paragraph 38(a) requirement for minimum of two primary statements, including cash
flow statements, paragraph 38(b-d) additional comparative information, paragraph 79 (a) (iv) and paragraph 134
to 136 -Information about its objectives, policies and processes for managing capital and puttable financial
instruments.

IAS 7 Statement of Cash Flows.

IAS 8 Accounting policies, changes in accounting estimates and errors paragraph 30 and 31 requirement
for the disclosure of information when an entity has not applied a new IFRS that has been issued but is not
yet effective.

IAS 16 Property Plant and Equipment  paragraph 73(e)

IAS 24 Related Party Disclosures paragraph 17  Disclosure of key management personnel.

IAS 36 Impairment of Assets - paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d) to 134(f) and 135(c) to 135(e).

IFRS 3 Business Combinations - paragraphs 62, B64(d), B64(e), B64(g), B64(h), B64(j) to B64(m), B64(n)(ii),
B64(o)(ii), B64(p), B64(q)(ii), B66 and B67

IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures.

IFRS 13 Fair value measurement paragraphs 91-99, disclosure of valuation techniques and inputs used for
fair value measurement of assets and liabilities.

IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers The requirements of the second sentence of paragraph
110 and paragraphs 113(a), 114, 115,118,119(a) to (c), 120 to 127, and 129

IFRS 16 Leases - IFRS 16 Leases - the requirements of paragraph 52, the second sentence of paragraph 89, and
paragraphs 90, 91 and 93.

Equivalent disclosures for disclosure exemptions are included in the Consolidated Financial Statements of Oracle
Corporation and are
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
For the year ended 31 May 2022 (continued)

2.    SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.1  Basis of Preparation (continued)

The preparation of financial statements in conformity with FRS 101 requires the use of certain critical accounting

policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates
are significant to the financial statements are disclosed in note 3.

2.2 Going concern

-19 will not have a material adverse

of operations in the Russian Federation and the Republic of Belarus may have on the business, however it is not expected

Oracle withdrew its operations from the Russian Federation and the Republic of Belarus in March 2022. Neither of the
aforementioned countries, no
consolidated revenues, net income, net assets, or workforce. This is not expected to have a material adverse impact on
the Company.

In preparing the financial statements, the Directors consider it appropriate to continue to use the going concern

Corporation, has indicated that it will provide such financial support to the Company to enable it to meet its obligations
as they fall due for a period up to 29 February 2024, but only in the event funds are not otherwise available to the
Company to meet its liabilities.

2.3    Changes in accounting policies and disclosures

 New and amended standards and interpretations adopted by the Company

The accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are consistent with those followed in the
ents for the year ended 31 May 2021, except for the adoption of

the following new standards and frameworks effective as of 1 January 2021 and adopted by the Company effective 1
June 2021. The introduction of these standards did not have any material impact on the Company:

Amendments to the Covid-19-Related Rent Concessions (Amendments to IFRS 16) Standards.

Amendments related to Interest Rate Benchmark Reform - Phase 2 (Amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7,

IFRS 4 and IFRS 16).

2.4    Foreign exchange translation

a) Functional and presentation currency

b) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates
of the transactions or valuation where items are re-measured. Foreign exchange gains and losses resulting from the
settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates of monetary assets and liabilities
denominated in foreign currencies are recognised in the Statement of Comprehensive Income.
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NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
For the year ended 31 May 2022 (continued)

2.5  Revenue recognition

Revenue recognition from contracts with customers

cloud and license revenues, which include the sale of cloud services and license support; and cloud licenses and
on-premise licenses, which typically represent perpetual software licenses purchased by customers for use in
both cloud and on-premise IT environments;

hardware revenues, which include the sale of hardware products, including Oracle Engineered Systems, servers
and storage products, and industry-specific hardware; and hardware support revenues; and

services revenues, which are earned from providing cloud, license and hardware-related services including
consulting, advanced customer support and education services.

License support revenues are typically generated through the sale of license support contracts related to cloud license
and on-premise licenses purchased by customers at their option. License support contracts provide customers with
rights to unspecified software product upgrades, maintenance releases and patches released during the term of the
support period and include internet access to technical content, as well as internet and telephone access to technical
support personnel. License support contracts are generally priced as a percentage of the net cloud license and on-premise
license fees. Substantially all customers elect to renew their license support contracts annually.

Cloud services revenues include revenues from Oracle Cloud Software-as-a-Service and Infrastructure-as-a-service
(SaaS and IaaS, respectively, and collectively, Oracle Cloud Services) offerings, which deliver applications and
infrastructure technologies, respectively, via cloud-based deployment models that the Company develops functionality
for, provide unspecified updates and enhancements for, host, manage, upgrade and support that customers access by
entering into a subscription agreement with the Company for a stated period. IaaS offerings also include Oracle
Managed Cloud Services, which are designed to provide comprehensive software and hardware management,
maintenance and security services for customer cloud-based, on-premise or other IT infrastructure for a fee for a stated
term.

Cloud license and on-premise license revenues primarily represent amounts earned from granting customers perpetual
nd industry-specific software products, which

customers use for cloud-based, on-premise and other IT environments. The vast majority of cloud license and on-
premise license arrangements include license support contracts, which are entered into at the custo

Revenues from the sale of hardware products represent amounts earned primarily from the sale of Oracle Engineered
Systems, computer servers, storage, and industry-specific hardware.  Hardware support offerings generally provide
customers with software updates for the software components that are essential to the functionality of the hardware
products purchased, and can also include product repairs, maintenance services and technical support services.
Hardware support contracts are generally priced as a percentage of the net hardware products fees.

buying other products and services. Consulting services are designed to help customers to, among others, deploy,
architect, integrate, upgrade and secure their investments in Oracle applications and infrastructure technologies.

Advanced customer support services are offered as standalone arrangements or as a part of arrangements to customers
buying other products and services. The Company offers these advance customer support services to Oracle customers
to enable increased performance and higher availability of Oracle products and services. Education services include
instructor-led, media-based and internet-based training in the use of cloud, software and hardware products.
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2.     SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.5   Revenue recognition (continued)

Revenue recognition from contracts with customers (continued)

IFRS 15 is a single standard for revenue recognition that applies to all of cloud, license, hardware and services
arrangements and generally requires revenues to be recognised upon the transfer of control of promised goods

or services provided to the Comp
goods or services.  Pursuant to IFRS 15, revenues are recognised upon the application of the following steps:

identification of the contract, or contracts, with a customer;

identification of the performance obligations in the contract;

determination of the transaction price;

allocation of the transaction price to the performance obligations in the contract; and

recognition of revenues when, or as, the contractual performance obligations are satisfied.

include businesses of many sizes, educational institutions, and channel partners, which include resellers and system
integrators.

The timing of revenue recognition may differ from the timing of invoicing customers. The Company records an unbilled
receivable which is included within accounts receivable on the Statement of Financial Position, when revenue is
recognised prior to invoicing. The Company records deferred revenues on the Statement of Financial Position when
cash payments are received or due in advance of the fulfilment of performance obligations. The standard payment terms
are generally net 30 days but may vary. Invoices for cloud license and on-premise licenses and hardware products are
generally issued when the license is made available for customer use or upon delivery to the customer of the hardware
product. Invoices for license support and hardware support contracts are generally invoiced annually in advance. Cloud
SaaS and IaaS contracts are generally invoiced annually, quarterly or monthly in advance. Services are generally
invoiced in advance or as the services are performed. Most contracts that contain a financing component are contracts

financing division is adjusted to reflect the time value of money and interest revenue is recorded as a component of
non-operating income, net within the Statement of Comprehensive Income based on market rates.  Revenue

ments will
perform and operate in all material respects as defined in the respective agreements, the financial impacts of which have
historically been, and are expected to continue to be insignificant. Arrangements generally do not include a general
right of return relative to the delivered products or services. The Company recognises revenues net of any taxes collected
from customers, which are subsequently remitted to governmental authorities.

Revenue Recognition for Cloud Services

Revenues from cloud services provided on a subscription basis are generally recognised ratably over the contractual
period that the services are delivered, beginning on the date the service is made available to customers. The Company
recognises revenue ratably because the customer receives and consumes the benefits of the cloud services evenly
throughout the contract period. Revenues from cloud services provided on a consumption basis, such as metered
services, are generally recognised based on the utilisation of the services by the customer.

Revenue Recognition for License Support and Hardware Support

contracts are to provide customers with technical support as needed and unspecified software product upgrades,
maintenance releases and patches during the term of the support period, if and when they are available. The Company
is obligated to make the license and hardware support services available continuously throughout the contract period.
Therefore, revenues for license support contracts and hardware support contracts are generally recognised ratably over
the contractual periods that the support services are provided.
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2.    SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.5  Revenue recognition (continued)

Revenue Recognition for Cloud License and On-Premise License

Revenues from distinct cloud license and on-premise license performance obligations are generally recognised upfront
at the point in time when the software is made available to the customer to download and use. Revenues from usage-
based royalty arrangements for distinct cloud licenses and on-premise licenses are recognised at the point in time when
the software end user usage occurs. For usage-based royalty arrangements with a fixed minimum guarantee amount,
the minimum amount is generally recognised upfront when the software is made available to the royalty customer.

Revenue Recognition for Hardware Products

 The hardware product and related software, such as an operating system or firmware, are highly interdependent and
interrelated and are accounted for as a combined performance obligation. The revenues for this combined performance
obligation are generally recognised at the point in time that the hardware product is delivered to the customer and
ownership is transferred to the customer.

Revenue Recognition for Services

Services revenues are generally recognised over time as the services are performed. Revenues for fixed price services
are generally recognised over time applying input methods to estimate progress to completion. Revenues for
consumption-based services are generally recognised as the services are performed.

Deferred Sales Commissions

The Company defers sales commissions earned by its sales force that are considered to be incremental and recoverable
costs of obtaining a cloud, license support and hardware support contract. Initial sales commissions for the majority of
these aforementioned contracts are generally deferred and amortised on a straight-line basis over a period of benefit
that the Company estimates to be four to five years. The Company determines the period of benefit by taking into
consideration the historical and expected durations of customer contracts, the expected useful lives of technologies, and
other factors. Sales commissions for renewal contracts relating to cloud-based arrangements are generally deferred and
then amortised on a straight-line basis over the related contractual renewal period, which is generally one to three years.
Amortisation of deferred sales commissions is included as a component of administrative expenses in the Statement of
Comprehensive Income.

Total capitalised costs to obtain a contract and related balances were US$285,405 as of 31 May 2022 (2021:
US$454,191) and amortisation of deferred sales commissions of US$190,150 for the twelve month period ended 31
May 2022 (2021: US$221,803).

Remaining Performance Obligations from Contracts with Customers

Trade receivables, net of allowance for doubtful accounts, and deferred revenues are reported net of related uncollected
deferred revenues in the Statement of Financial Position as of 31 May 2022 and 31 May 2021.

The amount of revenue recognised during the year ended 31 May 2022 that was included in the opening deferred
revenues balance as of 31 May 2021 was approximately $45,439,041 (2020: US$45,984,454).

Remaining performance obligations represent contracted revenues that had not yet been recognised, and include
deferred revenues, invoices that have been issued to customers but were uncollected and have not been recognised as
revenues, and amounts that will be invoiced and recognised as revenues in future period. As of 31 May 2022, the

28,717,549 (US$2021: US$50,893,049), approximately
US$25,524,206 (2021: US$45,439,041) of which the Company expects to recognise as revenues over the next twelve
months and the remainder thereafter.



ORACLE EAST CENTRAL EUROPE LIMITED

20

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
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2.    SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.5  Revenue recognition (continued)

In the opinion of the Directors, disclosures relating to the differing geographical markets served by the Company could
be seriously prejudicial to the interests of the Company. Accordingly, the disclosures are not presented in the financial
statements, in accordance with the exemption contained within paragraph 62(6) of Schedule 3 of the Companies Act
2014.

2.6   Property plant and equipment

All property, plant and equipment is stated at historic cost, net of accumulated depreciation and accumulated impairment
losses, if any. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of property and
equipment. Subsequent cost are included in the assets carrying amount or are recognised as a separate asset, as
appropriate, only when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the cost of the item
can be measured reliably. All other repair and maintenance costs, which do not meet these criteria, are recognised in the
statement of Comprehensive Income during the financial period in which they are incurred. Construction in progress is
stated at cost, net of accumulated impairment losses, if any.

The carrying value of the assets are reviewed at the end of the reporting period and in the event that impairment exists,
the book value of the asset is reduced to its recoverable amount. The recoverable amount is the greater of the fair value
of the asset less costs to sell or the value in use.

Depreciation is calculated on a straight-line basis over the estimated useful lives of the assets, as follows:

Furniture 5 years

Computer equipment 2 - 5 years

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is derecognised upon disposal or
when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of
the asset is included in the statement of Comprehensive Income when the asset is derecognised. The residual values,
useful lives and method of depreciation of property, plant and equipment are reviewed and adjusted, if appropriate, at
each financial year-end

2.7  Inventory

Inventory is stated at the lower of cost and net realisable value. Cost includes all expenditure incurred in bringing each
product to its present location and condition. Net realisable value is based on estimated selling prices less further costs
expected to be incurred to completion and disposal. Provision is made for obsolete, slow-moving or defective items
where appropriate. Provision is also made for systematic loss of utility or abnormal failure of parts.

2.8  Leases

The Company assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease; that is, if the contract conveys
the right to control the use of an identified asset for a period in exchange for consideration. To assess whether a contract
conveys the right to control the use of an identified asset, the Company assesses whether:

The contract involves the use of an identified asset which may be specified explicitly or implicitly.  The asset should
be physically distinct or represent substantially all of the capacity of a physically distinct asset.

The Company has the right to obtain substantially all of the economic benefits from use of the asset throughout the
period of use; and

The Company has the right to direct the use of the asset. The Company has the right when it has the decision-making
rights that are most relevant to determining how and for what purpose the asset is used.
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2.     SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.8   Leases (continued)

Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and   adjusted for
any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets includes: the amount of lease liabilities
recognised, lease payments made at or before the commencement date, less any lease incentives received. Right-of-use
assets identified under the standard are depreciated on a straight-line basis over the shorter of the lease term and the
estimated useful lives of the assets.

The lease liabilities are initially measured at the present value of lease payments to be made over the lease term. The
lease payments include: fixed payments less any lease incentives receivable, variable lease payments that depend on an
index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. Lease payments also include the
exercise price of a purchase option reasonably certain to be exercised by the Company, and payments of penalties for
terminating the lease, if the lease term reflects the Company exercising the option to terminate.

In calculating the present value of lease payments, the Company uses its incremental borrowing rate at the lease
commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the commencement
date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion of interest, and reduced for the lease payments
made. The lease liability is remeasured when; there is a change in future lease payments arising from a change in an
index or rate, if th
value guarantee, or if the Company changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension or
termination option.  When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the
carrying amount of the right-of-use assets, or is recorded in the Statement of Comprehensive Income if the carrying
amount of the right-of-use asset has been reduced to zero.

The Company applies the lease of low-value assets recognition exemption to leases of office equipment that are
considered low value. Lease payments on short-term leases and leases of low value assets are recognised as expense in
the Statement of Comprehensive Income on a straight-line basis over the lease term.

-of-use assets are included as separate line items within the Statement of Financial Position and
the current and non-current portion of lease liabilities are included in Creditors, amounts falling due within and after
one year.

The Company determines whether the arrangement was or contains a lease based on the assessment of whether:

Fulfilment of the arrangement was dependent on the use of a specific asset or assets; and

The arrangement had conveyed a right to use the asset either, by having the ability or right to operate or have
physical access to the asset and that other parties would benefit from the output while obtaining or controlling more
than an insignificant amount of the output.

2.9    Taxes

Current income tax

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the
taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively
enacted at the reporting date in the countries where the Company operates and generates taxable income. The Company
shall offset current tax assets and current tax liabilities if the Company has a legally enforceable right to settle the
current tax assets and liabilities, the current tax assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation
authority, and the Company intends to either settle on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities
simultaneously.
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2.     SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.9   Taxes (continued)

Current income taxes are recognised in the Statement of Comprehensive Income except to the extent that the tax relates
to items recognised outside it, either in Other Comprehensive Income or directly in Equity. The Company periodically
evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to
interpretation and establishes provisions where appropriate.

Deferred tax

Deferred tax is provided using the Statement of Financial Position liability method on temporary differences between
the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date.

The following temporary differences are not provided:
The initial recognition assets or liabilities in a transaction that is not a business combination and that affects neither
accounting nor taxable profit.
Differences relating to investments in subsidiaries to the extent that they will probably not reverse in the foreseeable
future

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences, the carry forward of unused tax credits and
any unused tax losses. Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that taxable profit will be
available against which the deductible temporary differences, and the carry forward of unused tax credits and unused
tax losses can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no
longer probable that enough taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilised.
Unrecognised deferred tax assets are re-assessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has
become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is
realised or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at
the reporting date.

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss. Deferred tax items
are recognised in correlation to the underlying transaction either in Other Comprehensive Income or directly in equity.

The Company offsets deferred tax assets and deferred tax liabilities if and only if it has a legally enforceable right to
set off current tax assets and current tax liabilities and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income
taxes levied by the same taxation authority on either the same taxable entity or different taxable entities which intend
either to settle current tax liabilities and assets on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities
simultaneously, in each future period in which significant amounts of deferred tax liabilities or assets are expected to
be settled or recovered.

Sales tax

Expenses and assets are recognised net of the amount of sales tax, except:
When the sales tax incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the taxation authority, in which
case, the sales tax is recognised as part of the cost of acquisition of the asset or as part of the expense item, as applicable.
When receivables and payables are stated with the amount of sales tax included.

The net amount of sales tax recoverable from, or payable to, the taxation authority is included as part of receivables or
payables in the balance sheet.
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2.     SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.10  Financial assets and financial liabilities

Financial assets

Initial recognition and measurement

Financial assets are classified, at initial recognition, and subsequently measured at amortised cost, fair value through
other comprehensive income (OCI), and fair value through profit or loss.

not contain a significant financing component or for which the Company has applied the practical expedient, the
Company initially measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through
profit or loss, transaction costs.

Trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the Company has applied the
practical expedient are measured at the transaction price determined under IFRS15.

In order for a financial asset to be classified and measured at amortised cost or fair value through OCI, it needs to give

assessment is referred to as the SPPI test and is performed at an instrument level.

generate cash flows. The business model determines whether cash flows will result from collecting contractual cash
flows, selling the financial assets, or both.

Subsequent measurement

Financial assets at amortised cost (debt instruments)

This category is the most relevant to the Company. The Company measures financial assets at amortised costs if both
of the following conditions are met:

The financial assets is held within a business model with the objective to hold financial assets in order to collect
contractual cash flows, and

The contractual terms of the financial assets give rise on specified dates to cash flows that are solely payments
of principal and interest on the principal amount outstanding.

Financial assets at amortised cost are subsequently measured using the effective interest rate (EIR) method and are
subject to impairment. Gains and losses are recognised in the Statement of Comprehensive Income when the asset is
derecognised, modified or impaired.

Derecognition

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a Company of similar financial assets) is

- The rights to receive cash flows from the asset have expired, or

- The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an obligation to pay the
-

(a) the Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asset, or  (b) the Company has neither
transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.
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2.     SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.10 Financial assets and financial liabilities (continued)

Financial assets (continued)

When the Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered into a pass-through
arrangement, it evaluates if, and to what extent, it has retained the risks and rewards of ownership. When it has neither
transferred nor retained substantially all of the risks and rewards of the asset, nor transferred control of the asset, the
Company continues to recognise the transferred asset to the extent of its continuing involvement. In that case, the
Company also recognises an associated liability. The transferred asset and the associated liability are measured on a
basis that reflects the rights and obligations that the Company has retained.

Continuing involvement that takes the form of a guarantee over the transferred asset, is measured at the lower of the
original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the Company could be required
to repay.

        Impairment

uments not held at fair value
through profit or loss. ECLs are based on the difference between the contractual cash flows due in accordance with the
contract and all the cash flows that the Company expects to receive, discounted at an approximation of the original
effective interest rate. The expected cash flows will include cash flows from the sale of collateral held or other credit
enhancements that are integral to the contractual terms.

For trade receivables and contract assets, the Company applies a simplified approach in calculating ECLs. Therefore,
the Company does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime ECLs at
each reporting date. The Company has established a provision matrix that is based on its historical credit loss
experience, adjusted for forward-looking factors specific to the debtors and the economic environment.

The Company believes that the possible loss within trade receivables that could be considered for impairment are
reasonably covered with the current estimate created. Change in external factors such as economic environment could

higher than projected.

  The Company considers a financial asset in default when contractual payments are 360 days past due. However, in
certain cases, the Company may also consider a financial asset to be in default when internal or external information
indicates that the Company is unlikely to receive the outstanding contractual amounts in full before taking into account
any credit enhancements held by the Company. A financial asset is written off when there is no reasonable expectation
of recovering the contractual cash flows.

Financial liabilities

Initial recognition and measurement

 Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit or loss, loans
and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate.

All financial liabilities are recognized initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net
of directly attributable transaction costs.
amount due to related parties.

   Subsequent measurement

 The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below:

Financial liabilities at fair value through profit or loss include financial liabilities held for trading and financial liabilities
designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss.
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2.     SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.10 Financial assets and financial liabilities (continued)

Financial liabilities (continued)

Financial liabilities are classified as held for trading if they are incurred for the purpose of repurchasing in the near
term. This category also includes derivative financial instruments entered into by the Company that are not designated
as hedging instruments in hedge relationships as defined by IFRS 9. Gains or losses on liabilities held for trading are
recognised in the Statement of Comprehensive Income.

 Intercompany loans

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortized cost using the
EIR method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabilities are derecognised as well as through
the EIR amortization process.

 Derecognition

A financial liability is de-recognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When
an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms
of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as the de-recognition of
the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is
recognised in the Statement of Comprehensive Income.

2.11  Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries comprise investments in unquoted companies. They are accounted for in accordance with
the requirements of IAS 27 Separate Financial Statements and are carried at cost less any applicable provision for
impairment.

2.12 Impairment of non-financial assets

For impairment assessment purposes, assets are grouped at the lowest levels for which there are largely independent
cash inflows (cash-generating units). As a result, some assets are tested individually for impairment and some are tested
at cash-generating unit level. Goodwill is allocated to those cash-generating units that are expected to benefit from
synergies of the related business combination, and represent the lowest level within the Group at which management
monitors goodwill.

Goodwill is tested for impairment at least annually. All other individual assets or cash-generating units are tested for
impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying amount may not be recoverable.

-
its recoverable amount, which is the higher of fair value less costs of disposal and value-in-use. To determine the value-
in-use, management estimates expected future cash flows from each cash-generating unit and determines a suitable
interest rate in order to calculate the present value of those cash flows. The data used for impairment testing procedures

reorganisations and asset enhancements. Discount factors are determined individually for each cash-generating unit and
-specific risk factors.

Impairment losses for cash-generating units reduce first the carrying amount of any goodwill allocated to that cash-
generating unit. Any remaining impairment loss is charged pro-rata to the other assets in the cash-generating unit. With
the exception of goodwill, all assets are subsequently reassessed for indications that an impairment loss previously
recognised may n -
amount exceeds its carrying amount, provided that this amount does not exceed the carrying amount that would have
been determined (net of amortisation or depreciation) had no impairment loss been recognised for the asset in prior
years.
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2.     SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued)

2.13 Intangible assets

Goodwill is stated after separate recognition of identifiable intangible assets. It is calculated as the excess of the fair
value of consideration transferred over the acquisition date fair values of identifiable net assets. Goodwill is carried at
cost less accumulated impairment losses.

Irish company law requires that goodwill is written off over a period of time which does not exceed its useful economic
life. However, the Company does not believe this gives a true and fair view because not all goodwill declines in value.
In addition, since goodwill that does not decline in value rarely does so on a straight-line basis, straight-line amortisation
of goodwill over an arbitrary period does not reflect the economic reality.  The Company considers goodwill an
indefinite-lived intangible asset that is not amortised over an arbitrary period, rather, the Company accounts for
goodwill in accordance with FRS101.  Therefore in order to present a true and fair view of the economic reality under
FRS101, goodwill is considered indefinite-lived and is not amortised.  The Company is not able to reliably estimate the
impact on the financial statements of the true and fair override on the basis that the useful economic life of goodwill
cannot be predicted with a satisfactory level of reliability nor can the pattern in which goodwill diminishes be known.

The Company performs a qualitative assessment at the end of each reporting period to determine if any events or
circumstances exist, such as an adverse change in business climate or a decline in the overall industry, that would
indicate that it would be more likely than not reduce the fair value of a reporting unit below its carrying amount,
including goodwill.

2.14 Pensions

The Company operates a defined contribution pension scheme. Contributions are charged to the Statement of
Comprehensive Income as they become payable in accordance with the rules of the scheme.

2.15  Provisions and contingencies

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of past events;
it is probable that an outflow of cash or other economic resources will be required to settle the obligation; and the
amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are not recognised for future operating losses.

2.16  Current versus non-current classifications

The Company presents assets and liabilities in the Statement of Financial Position based on current/non-current
classification. An asset is current when it is expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal
operating cycle, held primarily for the purpose of trading, expected to be realised within twelve months after the reporting
period, or cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve
months after the reporting period. All other assets are classified as non-current.

A liability is current when it is expected to be settled in the normal operating cycle, it is held primarily for the purpose
of trading, it is due to be settled within twelve months after the reporting period, or there is no unconditional right to
defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period. The terms of the liability that
could, at the option of the counterparty, result in its settlement by the issue of equity instruments do not affect its
classification. The Company classifies all other liabilities as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current.

3.     CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEMENTS

assumptions that may affect the reported amount of assets and liabilities, revenues, expenses and the resultant provisions
and fair values.  Such estimates are necessarily based on assumptions about several factors and actual results may differ
from reported amounts. Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to
accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and in any future periods affected.
The estimates and judgements that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of
assets and liabilities are addressed below.
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3.     CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEMENTS (continued)

3.1   Taxes

The Company has operations in various foreign jurisdictions and is subject to tax in those jurisdictions. The Company
periodically reviews the tax position in foreign jurisdictions and revise its assessments if needed. Deferred tax assets are
recognised for unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the
losses can be utilised. Significant management judgement is required to determine the amount of deferred tax assets that
can be recognised, based upon the likely timing and the level of future taxable profits, together with future tax planning
strategies. The current tax and deferred tax is calculated in accordance with the accounting policy set out in note 2.9.
See note 8 for the current tax and deferred tax charge.

3.2    Leases

Leases - Estimating the incremental borrowing rate

The Company cannot readily determine the interest rate implicit in the lease, therefore, it uses its Incremental Borrowing
Rate (IBR) to measure lease liabilities. The IBR is the rate of interest that the Company would have to pay to borrow
over a similar term, and with a similar security, the funds necessary to obtain an asset of a similar value to the right-of-
use asset in a similar economic environment.

Leases - Determining the lease term of contracts with renewal and termination options

The Company determines the lease term as the non-cancellable term of the lease, together with any periods covered by
an option to extend the lease, if it is reasonably certain to be exercised, or any periods covered  by an option to terminate
the lease, if it is reasonably certain not to be exercised.

The Company applies judgement in evaluating whether it is reasonably certain the option to renew or terminate the
lease will be exercised. The Company considers all relevant factors that create an economic incentive for it to exercise
either the renewal or termination. After the commencement date, the Company reassesses the lease term if there is a
significant event or change in circumstances that is within its control, and affects its ability to exercise or not to exercise
the option to renew or to terminate.

The renewal periods for leases of facilities are typically not included as part of the lease term as these are not reasonably
certain to be exercised. Refer to note 11 for information on potential future rental payments relating to periods following
the exercise date of extension and termination options that are not included in the lease term.

3.3    Revenue from Contracts with Customers

Allocation of the Transaction Price for Contracts that have Multiple Performance Obligations

whether each performance obligation is distinct. Oracle products and services generally do not require a significant
amount of integration or interdependency; therefore products and services are generally not combined.  The Company
allocates the transaction price for each contract to each performance obligation based on the relative standalone selling
price (SSP) for each performance obligation within each contract.

The Company uses judgment in determining the SSP for products and services. For substantially all performance
obligations except cloud licenses and on-premise licenses, the Company is able to establish SSP based on the observable
prices of products or services sold separately in comparable circumstances to similar customers. The Company typically
establishes an SSP range for its products and services which is reassessed on a periodic basis or when facts and
circumstances change. Cloud licenses and on-premise licenses have not historically been sold on a standalone basis as
the vast majority of all customers elect to purchase license support contracts at the time of a cloud license and on-
premise license purchase.
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3.     CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGEMENTS (continued)

3.3    Revenue from Contracts with Customers (continued)

Allocation of the Transaction Price for Contracts that have Multiple Performance Obligations (continued)

 License support contracts are generally priced as a percentage of the net fees paid by the customer to access the license.
The Company is unable to establish SSP for its cloud licenses and on-premise licenses based on observable prices given
the same products are sold for a broad range of amounts (that is, the selling price is highly variable) and a representative
SSP is not discernible from past transactions or other observable evidence. As a result, the SSP for a cloud license and
an on-premise license included in a contract with multiple performance obligations is determined by applying a residual
approach whereby all performance obligations within a contract are first allocated a portion of the transaction price
based upon their respective SSPs with any residual amount of transaction price allocated to cloud license and on-
premise license revenues.

3.4 Useful lives of property plant and equipment

The Company management determines the estimated useful lives of its property and equipment for calculating
depreciation. This estimate is determined after considering the expected usage of the assets or physical wear and tear.
Management reviews the residual values and the useful lives annually and future depreciation charge would be adjusted
where management believes the useful lives differ from previous estimates.   See note 9 for the carrying amount of the
tangible fixed assets, and note 2.6 for the useful economic lives for each class of assets.

3.5 Impairment of non-current assets

In assessing impairment, management estimates the recoverable amount of each asset or cash-generating unit (CGU)
based on the expected future discounted cash flows. Estimated uncertainty relates to the assumption about future operating
results and the determination of a suitable discount rate.

4.      EMPLOYEES

The average number of persons employed by the Company (excluding Directors) during the year was as follows:

2022 2021

Number Number

         Administration 5 4

         Finance and administration 100 88

105 92

US$ US$

        Wages and salaries 8,399,239 7,569,332

        Social welfare costs 549,716 426,403

8,948,955 7,995,735

In addition to the above employees, other employees employed by another group undertaking are contracted to the
Company. The costs in respect of these employees are recharged to the Company by the other group undertaking and
are included within administrative expenses.  The amount of pension contributions outstanding at the year-end was US$
nil (2021: US$: nil.)
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4.      EMPLOYEES (continued)

The Directors have received remuneration in respect of qualifying services to the Company and its subsidiaries for the
year ended 31 May 2022 in the aggregate amount of US$18,748 (2021: US$21,352). Aggregate gains made by Directors
on the exercise of share options in Oracle group companies amounted to US$13,944 for the year ended 31 May 2022
(2021: US$ 12,793).

5.    INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

2022 2021

US$ US$

Interest received from bank deposits 4,975 6,539

4,975 6,539

6.     INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES

2022 2021

US$ US$

Interest on amounts owed to group undertakings 157,101 131,025

Bank charges and other 275,349 131,124

Interest expense on lease liabilities (note 11) 21,297 33,045

453,747 295,194

7. PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION

 The profit on ordinary activities before taxation is stated after charging:

2022 2021

US$ US$
Profit on ordinary activities is stated after charging:

Depreciation (note 9) 988,868 953,136

Auditors remuneration 97,345 111,060

Expenses relating to short-term leases - vehicles 8,392 4,235

                                                                 - facilities (note 11) 29,448 24,735

Depreciation on right-of-use assets (note 11) 430,426 427,186
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8.  TAX ON PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES

(a) Analysis of Statement of Comprehensive Income charge:

2022 2021

US$ US$
Corporate tax:

Corporation tax on profit for the year 205,710 310,383

Double taxation relief (121,426) (88,178)

Corporation tax (credit) on profit - prior year (7,295) (38,804)

76,989 183,401

Foreign taxes:

Foreign taxes - current year 1,464,941 1,818,620

Foreign taxes (credit) - prior year (89,785) (32,530)

Total current tax 1,452,145 1,969,491

Deferred taxaxtion (note 17):

Origination and reversal of timing differences - current year 57,142 (2,383)

Taxation on profit on ordinary activities 1,509,287 1,967,108

(b) Reconciliation of the expected tax charge at the standard tax rate

to the actual tax charge at the effective rate:

2022 2021

US$ US$

Profit on ordinary activities before taxation 2,750,754 4,101,071

Profit on ordinary activities multiplied by the standard corporation
tax rate in the Republic of Ireland of 12.5% (2021: 12.5%)

343,844 512,634

Effects of:

Expenses not deductible for tax purposes 12,638 4,842

Income taxable at a higher tax rate 622 831

Incremental foreign tax 1,243,602 1,508,354

(Over) provision in respect of prior periods (97,080) (71,334)

Other temporary differences 5,661 11,781

Total tax charge 1,509,287 1,967,108
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9.  PROPERTY PLANT AND EQUIPMENT

Furniture &
computer equipment

US$
Cost

At 1 June 2021 4,721,020

Additions 788,746

Disposals -

At 31 May 2022 5,509,766

Depreciation

At 1 June 2021 2,183,016

Charged in year 988,868

Disposals -

At 31 May 2022 3,171,884

Net book amounts

At 31 May 2022 2,337,882

At 31 May 2021 2,538,004

10.   INTANGIBLE ASSETS

2022 2021

US$ US$

Goodwill at beginning and end of year 141,829 141,829

11.   LEASES

The Company has lease contracts for facilities used in its operations.  Set out below are the carrying amounts of right-of-use
assets recognised and the movements during the period:

2022 2021

US$ US$

As at 1 June 869,221 1,271,543

Additions/adjustments 270,807 24,864

Depreciation (430,426) (427,186)

As at 31 May 709,602 869,221
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11.   LEASES (continued)

Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movements during the period:

2022 2021

US$ US$

As at 1 June 868,624 1,267,725

Additions/adjustments 308,491 30,806

Accretion of interest 21,297 33,045

Payments (450,227) (462,952)

As at 31 May 748,185 868,624

Due within one year 380,741 392,549

Due after one year 367,444 476,075

Total 748,185 868,624

The following are the amounts recognised in the Statement of Comprehensive Income:

2022 2021

US$ US$

  Depreciation expense right-of-use assets 430,426 427,186

  Interest expense on lease liabilities 21,297 33,045

  Expense relating to short-term leases 29,448 24,735

  Total amount recognised in Statement of Comprehensive Income 481,171 484,966

Set out below are the undiscounted potential future rental payments relating to periods following the exercise date of
extension and termination options that are not included in the lease term because the Company is not reasonably certain to
exercise these options:

2022

Within one

year

Within two

to five years

More than

five years
Total

£'000 £'000 £'000 £'000

  Extension options 20,892 334,279 62,677 417,848
  Termination options 13,109 26,217 - 39,326

2021

Within one

year

Within two

to five years

More than

five years
Total

£'000 £'000 £'000 £'000

  Extension options 187,551 398,876 166,412 752,839
  Termination options 68,978 22,433 - 91,411
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12.   FINANCIAL FIXED ASSETS

2022 2021

US$ US$
Shares held in wholly owned unquoted subsidiary

Oracle BH d.o.o Sarajevo - unlisted 1,342 1,342

s
 applications, platform and infrastructure.  The registered office is Fra Andela Zvizdovica 1, Sarajevo, 71000, Bosnia and

Herze

The aggregate capital and reserves of Oracle BH d.o.o Sarajevo as at 31 May 2022 was US$2,918,184/BAM5,324,227
(2021:US$3,011,640/BAM4,833,984). The profit for the year ended 31 May 2022 was US$283,646/BAM490,244 (17
months ended 31 May 2021:US$285,972/BAM484,467).

13.   INVENTORIES

2022 2021

US$ US$

Finished goods 41,064 480,043

Inventories consists of assets held for sale in the normal course of business. All inventories are held by the Company in a
finished goods state. Inventory is recognised at lower of cost and net realisable value.  The replacement cost of inventories
is not considered to be materially different from the Statement of Financial Position value.

14. DEBTORS

2022 2021

US$ US$
Amounts falling due within one year:

Trade receivables 11,484,264 35,204,383

Amounts owing from group undertakings 609,079 11,948,096

Prepayments and accrued income 294,744 387,789

Corporation tax 586,571 558,446

12,974,658 48,098,714

Amounts falling due after one year:

2022 2021

US$ US$

Deferred tax asset (note 17) 161,787 218,929

Deferred commissions 186,258 318,528

348,045 537,457

The amount of deferred commissions falling due within one year US$99,147, (2021:US$135,663) is included in prepayments
and accrued income.

Amounts owed by group undertakings are unsecured, due on demand and have no fixed repayment dates. The Directors
consider the carrying amount of the above financial assets to be a reasonable approximation of their fair value.
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15. CREDITORS (amounts falling due within one year)

2022 2021

US$ US$

Trade payables 417,007 13,867

Amounts owed to group undertakings 14,700,982 40,545,246

Advances received from customers 13,897,770 -

Accrued expenses 1,536,797 2,042,651

Value added taxation 1,013,626 4,609,418

Payroll taxes 49,998 36,074

Short-term lease liability (note 11) 380,741 392,549

31,996,921 47,639,805

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest bearing, due on demand and have no fixed repayment dates.
The Directors consider the carrying amount of the above financial liabilities to be a reasonable approximation of their fair
value. Trade payables are non-interest bearing and are normally settled within the agreed payment terms. Accrued expenses
include primarily employee related expenses, bonus and commission payments.

16. CREDITORS (amounts falling due after one year)

2022 2021

US$ US$

Deferred income 3,193,343 5,454,008

Long term lease liabilities (note 11) 367,444 476,075

Other creditors 36,983 39,580

3,597,770 5,969,663

17. DEFERRED TAXATION

2022 2021

US$ US$
Other timing differences - tangible fixed assets, bad debts

At 1 June 218,929 216,546

Movement for the year (note 8(a)) (57,142) 2,383

Net deferred tax asset at 31 May (note 14) 161,787 218,929

18. CALLED UP SHARE CAPITAL

2022 2021

Authorised:

10,000 10,000 10,000

Allotted, called up and fully paid

2 2
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19. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

 Operating leases

      At the year end, the Company has no operating lease commitments payable within the next five years (2021: US$9,821)

 Bank guarantees

The Company has issued bank guarantees totalling US$172,138 (2021:US$179,183) to suppliers in relation to the
procurement of goods and services.

20. IMMEDIATE AND ULTIMATE PARENT UNDERTAKINGS AND CONTROLLING PARTIES

The immediate parent undertaking and controlling party is Oracle GmbH, a company incorporated in Switzerland, with
a registered office at c/o BMO Treuhand AG, Querstrasse 5, 8212, Neuhausen am Rheinfall, Switzerland.

The parent undertaking of the largest group of undertakings for which group financial statements are drawn up, and of
which this Company is a member, and the ultimate parent undertaking and controlling party, is Oracle Corporation, a
company incorporated in Delaware, United States of America, whose principal place of business is 2300 Oracle Way,
Austin, Texas 78741, United States of America. The consolidated financial statements are available to the public from

21. RELATED PARTY TRANSACTIONS

FRS 101.8(k) exempts the company from disclosing transactions between this company and other members of the Oracle
Corporation group as it is a wholly owned subsidiary of the parent company.

The consolidated financial statements of Oracle Corporation can be obtained from 2300 Oracle Way, Austin, Texas
78741, United States of America.

There are no other related party transactions requiring disclosure.

22.   EVENTS AFTER THE YEAR END

There were no significant events after the year end affecting the Company which require adjustment to, or disclosure in,
the financial statements.

23.   APPROVAL OF FINANCIAL STATEMENTS

   The Directors approved the financial statements and authorised them for issue on 9 February 2023.
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